
Приказ №   119 – Д 
 

Об утверждении списка учебников, учебных 
пособий, учебно-методических материалов, 
обеспечивающих реализацию 
образовательных программ общего 
образования  в ГБОУ Гимназии № 248 Санкт-
Петербурга в 2017-2018 учебном году 

 от 31.08.2017 

 
В целях обеспечения ГБОУ Гимназии № 248  Кировского района Санкт-Петербурга 

учебниками, учебными пособиями, учебно-методическими материалами на 2017-2018 
учебный год на основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации  от 31 марта 2014 г.  № 253 «Об утверждении федерального перечня 
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования», Положения о порядке обеспечения учебниками, учебными 
пособиями, учебно-методическими материалами учащихся ГБОУ Гимназии № 248  
Кировского района Санкт-Петербурга и решения Педагогического Совета 
образовательного учреждения (протокол № 1 от 31.08.2017) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить «Список учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов,  
обеспечивающих реализацию образовательных программ общего образования в 2017-2018 
учебном году»  согласно Приложениям 1, 2. 
2. Педагогическому коллективу использовать в образовательном процессе только  
утвержденные настоящим приказом учебники, учебные пособия, учебно-методических 
материалы.  
3 Заместителям директора по УВР Касумян М.А., Дикаревой И.А., Кирик И.Е., 
заведующему  библиотекой Шаровой А.Г. контролировать использование учебников, 
учебных пособий, учебно-методических материалов согласно утвержденному Списку. 
4. Ответственному за сайт Александровой И.Г. до 01.09.2017 разместить «Список 
учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, обеспечивающих 
реализацию образовательных программ общего образования» на официальном сайте 
образовательного учреждения.  
5. Классным руководителям на родительских собраниях 06.09.2017 проинформировать 
родителей о порядке обеспечения учащихся учебниками в предстоящем учебном году. 
5. Заведующему библиотекой Шаровой А.Г.  до 15.12.2017 года организовать и провести 
мониторинг по обеспеченности учебниками, учебными пособиями, учебно-
методическими материалами, обеспечивающими реализацию образовательных программ 
общего образования, на 2018-2019  учебный год. 
6.  На основании данных мониторинга по обеспеченности учебниками  утвердить 
перспективный план по пополнению фонда школьной библиотеки на 2018-2019 учебный 
год. 
 
 
Директор ГБОУ Гимназии № 248 Санкт-Петербурга ________ Антипичева Н.В. 

 
 

 

http://%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%bd%d0%b0%d1%83%d0%ba%d0%b8.%d1%80%d1%84/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/4136/%D1%84%D0%B0%D0%B9%D0%BB/3091/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7 %E2%84%96 253 %D0%BE%D1%82 31.03.2014 %D0%B3..pdf
http://%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%bd%d0%b0%d1%83%d0%ba%d0%b8.%d1%80%d1%84/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/4136/%D1%84%D0%B0%D0%B9%D0%BB/3091/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7 %E2%84%96 253 %D0%BE%D1%82 31.03.2014 %D0%B3..pdf
http://%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%bd%d0%b0%d1%83%d0%ba%d0%b8.%d1%80%d1%84/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/4136/%D1%84%D0%B0%D0%B9%D0%BB/3091/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7 %E2%84%96 253 %D0%BE%D1%82 31.03.2014 %D0%B3..pdf
http://%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%bd%d0%b0%d1%83%d0%ba%d0%b8.%d1%80%d1%84/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/4136/%D1%84%D0%B0%D0%B9%D0%BB/3091/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7 %E2%84%96 253 %D0%BE%D1%82 31.03.2014 %D0%B3..pdf
http://%d0%bc%d0%b8%d0%bd%d0%be%d0%b1%d1%80%d0%bd%d0%b0%d1%83%d0%ba%d0%b8.%d1%80%d1%84/%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8/4136/%D1%84%D0%B0%D0%B9%D0%BB/3091/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7 %E2%84%96 253 %D0%BE%D1%82 31.03.2014 %D0%B3..pdf


Приложение 1 
к приказу от 31.08.2017  № 119-Д 

Список учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, 
обеспечивающих реализацию образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования 
 в 2017-2018  учебном году  в ГБОУ Гимназии № 248 

 
 

Предмет Класс Наименование Автор (авторы) Издатель 

Литературное 
чтение 1 

"Азбука. В 2-х 
частях" 

Горецкий В.Г., 
Кирюшкин В. 
А., 
Виноградская 
Л. А. и Др 

Издательство 
"Просвещение" 

Изобразительное 
искусство 1 

"Изобразительное 
искусство" 

Неменская Л. А. 
/ Под ред. 
Неменского 
Б.М 

Издательство 
"Просвещение" 

Литературное 
чтение 1 

"Литературное 
чтение. В 2-х 
частях" 

Климанова Л. 
Ф., Горецкий 
В.Г., 
Голованова 
М.В. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Математика 1 
"Математика. В 2-х 
частях" 

Моро М.И., 
Волкова С И., 
Степанова С.В 

Издательство 
"Просвещение" 

Музыка 1 "Музыка" 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С 

Издательство 
"Просвещение" 

Окружающий мир 1 
"Окружающий мир. 
В 2-х частях" Плешаков А. А 

Издательство 
"Просвещение" 

Русский язык 1 "Русский язык" 
Канакина В.П., 
Горецкий В.Г 

Издательство 
"Просвещение" 

Технология 1 "Технология" 
Лутцева Е. А., 
Зуева Т.П 

Издательство 
"Просвещение" 

Физическая 
культура 1-4 

"Физическая 
культура" Лях В.И 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(английский язык) 2 

"Английский язык. 
2 класс. В 2-х 
частях" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Изобразительное 
искусство 2 

"Изобразительное 
искусство" 

Коротеева Е.И. / 
Под ред. 
Неменского 
Б.М 

Издательство 
"Просвещение" 

Литературное 
чтение 2 

"Литературное 
чтение. В 2-х 
частях" 

Климанова Л. 
Ф., Горецкий 
В.Г., 
Голованова 
М.В. и др 

Издательство 
"Просвещение" 



Математика 2 
"Математика. В 2-х 
частях" 

Моро М.И., 
Бантова М. А., 
Бельтюкова Г.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Музыка 2 "Музыка" 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С 

Издательство 
"Просвещение" 

Музыка 2 "Музыка" 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С 

Издательство 
"Просвещение" 

Окружающий мир 2 
"Окружающий мир. 
В 2-х частях" 

Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю 

Издательство 
"Просвещение" 

Русский язык 2 
"Русский язык. В 2-
х частях" 

Климанова 
Л.Ф., 
Бабушкина Т.В 

Издательство 
"Просвещение" 

Русский язык 2 
"Русский язык. В 2-
х частях" 

Канакина В.П., 
Горецкий В.Г. 

Издательство 
"Просвещение" 

Технология 2 "Технология" 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Добромыслова 
Н.В 

Издательство 
"Просвещение" 

Физическая 
культура 2 

"Физическая 
культура" Матвеев А.П 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(английский язык) 3 

"Английский язык. 
3 класс. В 2-х 
частях" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Изобразительное 
искусство 3 

"Изобразительное 
искусство" 

Горяева Н А., 
Неменская Л. 
А., Питерских 
А.С. и др. / Под 
ред. Неменского 
Б.М 

Издательство 
"Просвещение" 

Литературное 
чтение 3 

"Литературное 
чтение. В 2-х 
частях" 

Климанова Л. 
Ф., Горецкий 
В.Г., 
Голованова 
М.В. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Математика 3 "Математика" Петерсон Л.Г. 

Издательство 
"Ювента" 
(структурное 
подразделение 
ООО "С-Инфо") 

Математика 3 
"Математика. В 2-х 
частях" 

Моро М.И., 
Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. 
и др. 

Издательство 
"Просвещение" 

Музыка 3 "Музыка" 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С 

Издательство 
"Просвещение" 



Окружающий мир 3 
"Окружающий мир. 
В 2-х частях" 

Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю 

Издательство 
"Просвещение" 

Русский язык 3 
"Русский язык. В 2-
х частях" 

Климанова 
Л.Ф., 
Бабушкина Т.В 

Издательство 
"Просвещение" 

Технология 3 "Технология" 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Добромыслова 
Н.В 

Издательство 
"Просвещение" 

Математика 3 Математика 3 класс Петерсон Л.Г.   

Физическая 
культура 3-4 

"Физическая 
культура" Матвеев А.П 

Издательство 
"Просвещение" 

Физическая 
культура 3-4 

"Физическая 
культура" Матвеев А.П 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(английский язык) 4 

"Английский язык. 
4 класс. В 2-х 
частях" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Изобразительное 
искусство 4 

"Изобразительное 
искусство" 

Неменская Л. А. 
/ Под ред. 
Неменского 
Б.М 

Издательство 
"Просвещение" 

Литературное 
чтение 4 

"Литературное 
чтение. В 2-х 
частях" 

Климанова Л. 
Ф., Горецкий 
В.Г., 
Голованова 
М.В. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Математика 4 "Математика" Петерсон Л.Г. 

Издательство 
"Ювента" 
(структурное 
подразделение 
ООО "С-Инфо") 

Музыка 4 "Музыка" 

Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С 

Издательство 
"Просвещение" 

Окружающий мир 4 
"Окружающий мир. 
В 2-х частях" 

Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю 

Издательство 
"Просвещение" 

Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики 4 

"Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
мировых 
религиозных 
культур" 

Беглов А.Л., 
Саплина Е.В., 
Токарева Е.С. и 
др 

Издательство 
"Просвещение" 

Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики 4 

"Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
православной 
культуры" Кураев А.В 

Издательство 
"Просвещение" 



Русский язык 4 
"Русский язык. В 2-
х частях" 

Климанова 
Л.Ф., 
Бабушкина Т.В 

Издательство 
"Просвещение" 

Технология 4 "Технология ...." 

Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(английский язык) 5 "Английский язык" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Биология 5 "Биология" 
Плешаков А.А., 
Сонин Н.И Дрофа 

История 5 

"Всеобщая история. 
История Древнего 
мира" 

Вигасин А.А., 
Годер Г.И., 
Свенцицкая И.С 

Издательство 
"Просвещение" 

География 5 "Г еография" 

Баринова И.И., 
Плешаков А.А., 
Сонин Н,И Дрофа 

Изобразительное 
искусство 5 

"Изобразительное 
искусство" 

Шпикалова 
Т.Я., Ершова 
Л.В., Поровская 
Г.А. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Литература 5 
"Литература. В 2-х 
частях" 

Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П., 
Коровин В.И 

Издательство 
"Просвещение" 

Математика 5 "Математика 5" 

Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С., 
Шварцбурд С.И 

ИОЦ 
"Мнемозина" 

Музыка 5 "Музыка" 
Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(немецкий язык) 5 

"Немецкий язык. 
Второй 
иностранный язык" 

Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л. и Др 

Издательство 
"Просвещение" 

Обществознание 5 "Обществознание" 

Боголюбов 
Л.Н., 
Виноградова 
Н.Ф., 
Городецкая 
Н.И. и др. / Под 
ред. 
Боголюбова 
Л.Н., Ивановой 
Л.Ф 

Издательство 
"Просвещение" 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 5 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности" 

Поляков В.В., 
Кузнецов М.И., 
Марков В.В. и 
др Дрофа 



Физкультура 
(ОБЖ) 5 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности" 

Поляков В.В., 
Кузнецов М.И., 
Марков В.В. и 
др Дрофа 

Русский язык 5 
"Русский язык. В 2-
х частях" 

Ладыженская 
Т.А., Баранов 
М. Т., 
Тростенцова 
Л.А. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Технология 5 
"Технология. 5 
класс" 

Сасова И.А., 
Павлова М.Б., 
Гуревич М.И., 
Дж. Питт. / Под 
ред. Сасовой 
И.А 

Издательский 
центр "Вентана-
Граф" 

Физическая 
культура 5-7 

"Физическая 
культура" 

Виленский 
М.Я., 
ТуревскийИ.М., 
Торочкова Т.Ю. 
и др. / Под ред. 
Виленского М.Я 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(английский язык) 6 "Английский язык" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Биология 6 "Биология" Сонин Н.И Дрофа 

География 6 "Г еография" 

Герасимова 
Т.П., 
Неклюкова Н.П Дрофа 

Изобразительное 
искусство 6 

"Изобразительное 
искусство" 

Шпикалова 
Т.Я., Ершова 
Л.В,, Поровская 
Г.А. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

  6 

"История России с 
древнейших времен 
до XVI века" 

Андреев И.Л., 
Фёдоров И.Н Дрофа 

История 6 
"История. Средние 
века" 

Ведюшкин В. 
А., Уколова В.И 

Издательство 
"Просвещение" 

Литература 6 
"Литература. В 2-х 
частях" 

Полухина В.П., 
Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П. 
и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я 

Издательство 
"Просвещение" 

Математика 6 "Математика 6" 

Виленкин Н.Я., 
Жохов В.И., 
Чесноков А.С., 
Шварцбурд С.И 

ИОЦ 
"Мнемозина" 

Музыка 6 "Музыка" 
Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д 

Издательство 
"Просвещение" 



Иностранный язык 
(немецкий язык) 6 

"Немецкий язык. 
Второй 
иностранный язык" 

Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л 

Издательство 
"Просвещение" 

Обществознание 6 "Обществознание" 

Виноградова 
Н.Ф., 
Городецкая НИ, 
Иванова Л.Ф. и 
др. / Под ред. 
Боголюбова 
Л.Н., Ивановой 
Л.Ф 

Издательство 
"Просвещение" 

Физкультура 
(ОБЖ) 6 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности" 

Маслов А.Г., 
Марков В.В., 
Латчук В.Н. и 
др Дрофа 

Русский язык 6 
"Русский язык. В 2-
х частях" 

Баранов М.Т., 
Ладыженская 
Т.А., 
Тростенцова Л. 
А. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Русский язык 6 
"Русский язык. В 2-
х частях" 

Баранов М.Т., 
Ладыженская 
Т.А., 
Тростенцова Л. 
А. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Технология 6 

"Технология. 
Технологии 
ведения дома. 6 
класс" 

Сасова И.А., 
Павлова М.Б., 
Гуревич М.И. / 
Под ред. 
Сасовой И.А 

Издательский 
центр "Вентана-
Граф" 

Алгебра 7 "Алгебра. 7 класс" 

Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В., 
Фёдорова Н.Е. и 
др 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(английский язык) 7 "Английский язык" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Биология 7 "Биология" 
Сонин НИ., 
Захаров В.Б Дрофа 

История 7 

"Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1500-
1800" 

Юдовская А Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина 
Л.М 

Издательство 
"Просвещение" 

География 7 "Г еография" 

Коринская В. 
А., Душина 
И.В., Щенев В . 
А Дрофа 



Изобразительное 
искусство 7 

"Изобразительное 
искусство" 

Питерских А.С., 
Гуров Г.Е. / Под 
ред. Неменского 
Б.М 

Издательство 
"Просвещение" 

Информатика 7 

"Информатика: 
учебник для 7 
класса" Угринович Н.Д. 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

История 7 

"История России 
XVI - конец XVII 
века" 

Андреев И.Л., 
Фёдоров И.Н., 
Амосова И.В Дрофа 

Литература 7 
"Литература. В 2-х 
частях" 

Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П., 
Коровин В.И 

Издательство 
"Просвещение" 

Музыка 7 "Музыка" 
Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(немецкий язык) 7 

"Немецкий язык. 
Второй 
иностранный язык" 

Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л 

Издательство 
"Просвещение" 

Обществознание 7 "Обществознание" 

Боголюбов 
Л.Н., 
Городецкая 
Н.И., Иванова 
Л.Ф. / Под ред. 
Боголюбова 
Л.Н., Ивановой 
Л.Ф 

Издательство 
"Просвещение" 

Физкультура 
(ОБЖ) 7 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности" 

Вангородский 
С.Н., Кузнецов 
М.И, Латчук 
В.Н. и др Дрофа 

Русский язык 7 "Русский язык" 

Баранов М.Т., 
Ладыженская 
Т.А., 
Тростенцова Л. 
А. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Технология 7 

"Технология. 
Технологии 
ведения дома. 7 
класс" 

Сасова И. А., 
Павлова М.Б., 
Шарутина 
А.Ю., Гуревич 
М.И. / Под ред. 
Сасовой И. А 

Издательский 
центр "Вентана-
Граф" 

Физика 7 "Физика" Перышкин А.В Дрофа 

Геометрия 7-9 
"Геометрия. 7-9 
классы" 

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и 
др 

Издательство 
"Просвещение" 

Геометрия 7-9 
"Геометрия. 7-9 
классы" 

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и 
др 

Издательство 
"Просвещение" 



Алгебра 8 "Алгебра. 8 класс" 

Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В,, 
Фёдорова Н.Е. и 
Др 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(английский язык) 8 "Английский язык" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Биология 8 "Биология" 
Сонин НИ., 
Захаров В.Б Дрофа 

История 8 

"Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1800-
1900" 

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина 
Л.М 

Издательство 
"Просвещение" 

История 8 

"Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1800-
1900" 

Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., 
Ванюшкина 
Л.М 

Издательство 
"Просвещение" 

География 8 "Г еография" 

Дронов В.П., 
Баринова И.И., 
Ром В.Я. / Под 
ред. Дронова 
В.П Дрофа 

Информатика и 
ИКТ 8 

"Информатика: 
учебник для 8 
класса" Угринович Н.Д 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

Искусство 
(Музыка и ИЗО) 8 "Искусство" Данилова Г.И Дрофа 

История 8 
"История. Россия в 
XIX веке" Данилов А. А 

Издательство 
"Просвещение" 

Литература 8 
"Литература. В 2-х 
частях" 

Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П., 
Коровин В.И 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(немецкий язык) 8 

"Немецкий язык. 
Второй 
иностранный язык" 

Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л. и Др 

Издательство 
"Просвещение" 

Обществознание 
(включая 
экономику и 
право) 8 "Обществознание" 

Боголюбов 
Л.Н., 
Городецкая 
Н.И., Иванова 
Л.Ф. и др. / Под 
ред. 
Боголюбова 
Л.Н., 
Лазебниковой 
А.Ю., 
Городецкой Н.И 

Издательство 
"Просвещение" 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 8 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности" 

Вангородский 
С.Н., Кузнецов 
М.И, Латчук 
В.Н. и др Дрофа 



Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 8 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности" 

Вангородский 
С.Н., Кузнецов 
М.И, Латчук 
В.Н. и др Дрофа 

Русский язык 8 "Русский язык" 

Тростенцова 
Л.А., 
Ладыженская 
Т.А., Дейкина 
А.Д. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Физика 8 "Физика" Перышкин А.В Дрофа 
Химия 8 "Химия" Габриелян О.С Дрофа 

Технология 8 "Черчение" 

Ботвинников 
А.Д., 
Виноградов 
В.Н., 
Вышнепольский 
И.С 

Издательство 
"Астрель" 

Физическая 
культура 8-9 

"Физическая 
культура" Лях В.И 

Издательство 
"Просвещение" 

Алгебра 9 "Алгебра. 9 класс" 

Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В., 
Фёдорова Н.Е. и 
др 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(английский язык) 9 "Английский язык" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Биология 9 "Биология" 

Мамонтов С.Г., 
Захаров В.Б., 
Агафонова И.Б. 
и др Дрофа 

Биология 9 "Биология" 

Мамонтов С.Г., 
Захаров В.Б., 
Агафонова И.Б. 
и др Дрофа 

География 9 "Г еография" 

Дронов В.П., 
Баринова И.И., 
Ром В .Я. / Под 
ред. Дронова 
В.П Дрофа 

География 9 "География" 
Дронов В.П., 
Савельева Л.Е. 

Издательство 
"Просвещение" 

Информатика и 
ИКТ 9 

"Информатика: 
учебник для 9 
класса" Угринович Н.Д 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

Искусство 
(Музыка и ИЗО) 9 "Искусство" Данилова Г.И Дрофа 

История 9 

"История. Россия в 
XX - начале XXI 
века" Данилов А. А 

Издательство 
"Просвещение" 



Литература 9 "Литература. В 2 ч" Сухих И.Н 

Образовательно-
издательский 
центр 
"Академия" 

Иностранный язык 
(немецкий язык) 9 

"Немецкий язык. 
Второй 
иностранный язык" 

Аверин М.М., 
Джин Ф., 
Рорман Л. и др- 

Издательство 
"Просвещение" 

Обществознание 
(включая 
экономику и 
право) 9 "Обществознание" 

Боголюбов 
Л.Н., Матвеев 
А.И., Жильцова 
Е.И. и др. / Под 
ред. 
Боголюбова 
Л.Н., 
Лазебниковой 
А.Ю., Матвеева 
А.И 

Издательство 
"Просвещение" 

Физкультура 
(ОБЖ) 9 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности" 

Вангородский 
С.Н., Кузнецов 
М.И, Латчук 
В.Н. и др Дрофа 

Русский язык 9 "Русский язык" 

Тростенцова Л. 
А., 
Ладыженская 
Т.А., Дейкина 
А.Д. и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Физика 9 "Физика" 
Перышкин А.В., 
Гутник Е.М Дрофа 

Химия 9 "Химия" Габриелян О.С Дрофа 

Иностранный язык 
(английский язык) 10 

"Английский язык. 
10 класс 
(углубленный 
уровень)" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Биология 10 

"Биология. Общая 
биология (базовый 
уровень)" 

Сивоглазов 
В.И., Агафонова 
И.Б., Захарова 
Е.Т Дрофа 

Информатика и 
ИКТ 10 

"Информатика. 
Углубленный 
уровень: учебник 
для 10 класса: в 2 ч" 

Поляков К.Ю., 
Еремин Е.А 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

История 10 
"История (базовый 
уровень)" 

Сахаров А.Н., 
Загладин Н.В Русское слово 

Иностранный язык 
(немецкий язык) 10 

"Немецкий язык 
(базовый уровень)" 

Бим И. Л., 
Садомова Л.В., 
Лытаева М. А 

Издательство 
"Просвещение" 



Обществознание 10 
"Обществознание 
(базовый уровень)" 

Боголюбов 
Л.Н., Аверьянов 
Ю.И., 
Белявский А.В. 
и др. / Под ред. 
Боголюбова 
Л.Н., 
Лазебниковой 
А.Ю., 
Телюкиной М.В 

Издательство 
"Просвещение" 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 10 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень)" 

Латчук В.Н., 
Марков В В., 
Миронов С.К. и 
др Дрофа 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 10 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень)" 

Латчук В.Н., 
Марков В В., 
Миронов С.К. и 
др Дрофа 

Литература 10 

"Русский язык и 
литература. 
Литература 
(базовый уровень). 
В 2 ч" Сухих И.Н 

Образовательно-
издательский 
центр 
"Академия" 

Физика 10 
"Физика (базовый 
уровень)" 

Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Сотский Н.Н. / 
Под ред. 
Парфентьевой 
Н.А 

Издательство 
"Просвещение" 

Химия 10 
"Химия (базовый 
уровень)" Габриелян О.С Дрофа 

Экономика 10 

"Экономика. 
Базовый и 
углубленный 
уровни" Хасбулатов Р.И Дрофа 

Алгебра и начала 
математического 
анализа 10-11 

"Математика: 
алгебра и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа (базовый и 
углубленный 
уровень)" 

Алимов Ш. А., 
Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В. и 
др 

Издательство 
"Просвещение" 

Математика: 
алгебра и начала 
математического 
анализа, геометрия 10-11 

"Математика: 
алгебра и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа (базовый и 

Алимов Ш. А., 
Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В. и 
др 

Издательство 
"Просвещение" 



углубленный 
уровень)" 

Геометрия 10-11 

"Математика: 
алгебра и начала 
математического 
анализа, геометрия. 
Геометрия (базовый 
и углубленный 
уровень)" 

Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и 
Др 

Издательство 
"Просвещение" 

Право 10-11 

"Право. Базовый и 
углублённый 
уровни" 

Никитин А.Ф., 
Никитина Т.И Дрофа 

Русский язык 10-11 

"Русский язык и 
литература. 
Русский язык 
(базовый уровень)" 

Власенков А.И., 
Рыбченкова 
Л.М 

Издательство 
"Просвещение" 

Русский язык 10-11 

"Русский язык и 
литература. 
Русский язык 
(базовый уровень)" 

Власенков А.И., 
Рыбченкова 
Л.М 

Издательство 
"Просвещение" 

Физическая 
культура 10-11 

"Физическая 
культура (базовый 
уровень)" Лях В.И 

Издательство 
"Просвещение" 

Иностранный язык 
(английский язык) 11 

"Английский язык. 
11 класс 
(углубленный 
уровень)" 

Баранова К.М., 
Дули Д., 
Копылова В.В. 
и др 

Издательство 
"Просвещение" 

Биология 11 

"Биология. Общая 
биология (базовый 
уровень)" 

Сивоглазов 
В.И., Агафонова 
И.Б., Захарова 
Е.Т Дрофа 

Информатика и 
ИКТ 11 

"Инфор матика. У 
глубл енный 
уровень: учебник 
для 11 класса: в 2 ч" 

Поляков К.Ю., 
Еремин Е.А 

БИНОМ. 
Лаборатория 
знаний 

История 11 
"История (базовый 
уровень)" 

Загладин Н.В., 
Петров Ю.А Русское слово 

Иностранный язык 
(немецкий язык) 11 

"Немецкий язык 
(базовый уровень)" 

Бим И. Л., 
Рыжова Л.И., 
Садомова Л.В. и 
др 

Издательство 
"Просвещение" 



Обществознание 11 
"Обществознание 
(базовый уровень)" 

Боголюбов 
Л.Н., 
Городецкая 
Н.И., Иванова 
Л.Ф. и др. / Под 
ред. 
Боголюбова 
Л.Н., 
Лазебниковой 
А.Ю., 
Литвинова В. А. 

Издательство 
"Просвещение" 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 11 

"Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 
(базовый уровень)" 

Латчук В.Н., 
Марков В.В., 
Миронов С.К. и 
др Дрофа 

Литература 11 

"Русский язык и 
литература. 
Литература 
(базовый уровень). 
В 2 ч" Сухих И.Н. 

Образовательно-
издательский 
центр 
"Академия" 

Физика 11 
"Физика (базовый 
уровень)" 

Мякишев Г.Я., 
Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. / 
Под ред. 
Парфентьевой 
Н.А. 

Издательство 
"Просвещение" 

Химия 11 
"Химия (базовый 
уровень)" Габриелян О.С. Дрофа 

Экономика 11 

"Экономика. 
Базовый и 
углубленный 
уровни" Хасбулатов Р.И. Дрофа 

 
 
 
 

 
 
 



 




